
           

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

Schio, 02.09.2022 

Prot.n. 2576 

 

VERBALE 

Presa d’atto elenco operatori economici da invitare alla procedura negoziata per 

l’affidamento del servizio assistenziale sale da pranzo per il periodo 01.10.2022 – 30.09.2023 

con possibilità di rinnovo ed approvazione documenti di gara 

 

************ 

 

L’anno duemilaventidue, addì due del mese di Settembre, alle ore 09.30, nella sede dell’I.P.A.B “La 

C.a.s.a”, il Responsabile Unico del Procedimento procede alla verifica delle manifestazioni di 

interesse pervenute ai fini dell’affidamento del Servizio assistenziale sale da pranzo per il periodo 

01.10.2022-30.09.2023 con possibilità di rinnovo.  

 

************ 

 Premesso: 

 che si è reso necessario indire una procedura di gara per l’affidamento del servizio 

assistenziale sale da pranzo in quanto in scadenza al 30.09.2022 l’attuale affidamento; 

 che con determinazione a contrarre n° 146 del 25.07.2022 si indiceva relativa procedura di 

gara; 

 che il CPV è il seguente: 85311100-3 Servizi di assistenza sociale per persone anziane; 

 che l’importo a base di gara è stato quantificato nel modo seguente: 

 

Importo  

a base di gara 

per il periodo 

01.10.2022-

30.09.2023 

(esclusa iva) 

Importo del 

rinnovo per 

il periodo 

01.10.2023 – 

30.09.2024 

comprensivo 

di revisione 

prezzi  

(esclusa iva) 

Oneri 

sicurezza 

Importo 

totale 

ai sensi 

art.35 

comma 4 del 

Codice  

(con oneri 

sicurezza -  

esclusa iva) 

 

€ 348.000,00 € 361.000,00 €. 1.000,00 € 710.000,00 

 

 che il codice CIG per l’affidamento del Servizio assistenziale sale da pranzo per il periodo 

01.10.2022-30.09.2023 con possibilità di rinnovo è il seguente: 933970478E; 

 che l'aggiudicazione viene effettuata a norma dell'art.95 comma 3 del D.lgs n°50/2016, in 

base al criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata tramite 

l'attribuzione dei seguenti punteggi: 

a) prezzo = massimo punti 30 

b) qualità = massimo punti 70 

per un punteggio massimo di 100; 

 che con determinazione n° 146 del 25.07.2022 si approvava l’avviso di manifestazione di 

interesse per l’individuazione di fornitori qualificati da invitare alla procedura negoziata per 

mailto:info@lacasa-schio.org


           

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

l’affidamento del Servizio assistenziale sale da pranzo per il periodo 01.10.2022-30.09.2023 

con possibilità di rinnovo; 

 che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito dell’Ente dal 28.07.2022 al 12.08.2022 e 

sono pervenute n° 4 manifestazioni di interesse entro le ore 12.00 del giorno 12.08.2022 così 

protocollate 

N° PROTOCOLLO 

1 N° 2342 del 03.08.2022 

2 N° 2445 del 09.08.2022 

3 N° 2487 del 12.08.2022 

4 N° 2491 del 12.08.2022 

 Preso atto di quanto contenuto nell’avviso di manifestazione di interesse e precisamente del 

possesso dei seguenti requisiti: 

 

 Requisiti di ordine generale:  

Sono ammessi a partecipare alla procedura di gara esclusivamente i soggetti, in forma 

singola, raggruppata o consorziata, per i quali non ricorra una delle cause di esclusione 

previste dalla legge.  

In particolare, non è ammessa la partecipazione alla gara per i concorrenti per i quali 

sussistano:  

 le cause di esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs. n° 50/2016;  

 la causa di esclusione di cui all’art. 1-bis, comma 14, della legge 383/2001 e s.m.i.;  

 le cause di esclusione di cui all’art. 9, comma 2, lettera a), b), c) del D. Lgs. 231/2001;  

 la causa di esclusione di cui all’art. 41 del D. Lgs. 198/2006;  

 la causa di esclusione di cui all’art. 44, comma 11, del D. Lgs. 286/1998;  

 la causa di esclusione di cui all’art. 53 comma 16-ter del D.lgs 165/2001; 

 ogni altra situazione che determini l’esclusione dalle gare di appalto e/o l’incapacità di 

contrarre con la pubblica amministrazione.  

 

 Requisiti di ordine tecnico-professionale: 

 di avere effettuato con buon esito servizi analoghi resi a pubbliche amministrazioni 

e/o soggetti privati accreditati, nell'ultimo triennio precedente alla data di 

pubblicazione del presente avviso pubblico per un fatturato pari almeno annualmente 

ad €. 200.000,00 (IVA di legge esclusa). Se trattasi di servizi prestati a favore di 

amministrazioni o enti pubblici, essi sono provati da certificati rilasciati e vistati 

dalle amministrazioni o dagli enti medesimi. Se trattasi di servizi prestati a privati, le 

prestazioni sono dichiarate da questi o, in mancanza, dallo stesso concorrente e 

comprovate, in sede di controllo, con la produzione di idonea documentazione. 

Per servizi analoghi si intendono servizi alla persona, di tipo socio-assistenziale, 

caratterizzati da una competente, adeguata ed autonoma capacità organizzativa. Deve 

trattarsi di esperienze sufficientemente simili, almeno negli aspetti essenziali.  

 

 iscrizione alla Camera di Commercio per attività coincidente con quella del servizio 

prevalente oggetto del presente appalto (erogazione di servizi socio sanitari), oppure 

se società tra professionisti registrazione all'Agenzia delle Entrate di competenza 

mailto:info@lacasa-schio.org


           

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

dell'atto costitutivo, nonché, se società cooperativa o consorzio, iscrizione agli albi e 

registri previsti dalla normativa vigente; 

  

 se, trattasi di cooperative sociali, iscrizione all’Albo Regionale delle Cooperative 

sociali o iscrizione ad analogo registro della Regione di appartenenza o dello stato di 

appartenenza aderente all’Unione Europea;  

 possedere il personale qualificato e formato per eseguire l'appalto;  

 essere in possesso di Certificazioni di sistema di qualità conformi alle normative 

europee della serie UNI EN ISO 9001 e alla vigente normativa nazionale, rilasciate 

da soggetti accreditati. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 Esaminate attentamente le domande di manifestazione di interesse pervenute, i relativi DGUE e 

quanto in essi dichiarato; 

 Visto il possesso in capo ai seguenti operatori economici istanti dei requisiti nel bando 

N° PROTOCOLLO 

1 N° 2342 del 03.08.2022 

2 N° 2445 del 09.08.2022 

3 N° 2487 del 12.08.2022 

4 N° 2491 del 12.08.2022 

 Viste le bozze dei documenti di gara predisposti dall’Ufficio Approvvigionamenti e 

precisamente: 

 Allegato A - Disciplinare di gara; 

 Allegato B - Capitolato del servizio; 

 Allegato al Capitolato - Elenco Personale per clausola sociale; 

 Allegato C – DUVRI; 

 Allegato n° 1 –  Istanza di partecipazione e dichiarazione sostitutiva; 

 Allegato n° 2 – Dichiarazione presa d’atto DUVRI; 

 Allegato n° 3 – Fac-simile offerta economica;  

 Verificato che tra gli operatori individuati risulta anche la precedente ditta affidataria del 

servizio,  preso atto della Linea Guida Anac n°4 approvata con delibera del Consiglio n. 206 

del 1.03.2018, si ritiene di inserirla nell’elenco delle aziende da invitare, superando il principio 

di rotazione, in considerazione dell’ottimo grado di soddisfazione maturato nel rapporto 

contrattuale in fase di conclusione (rispetto delle tempistiche e dei prezzi pattuiti, puntualità e 

professionalità nell’espletamento dei servizi) anche in considerazione della complessità dei 

servizi da affidare e considerato, altresì, che la Linea Guida Anac n. 4 ha chiarito che “la 

rotazione non si applica laddove il nuovo affidamento avvenga tramite procedure ordinarie o 

comunque aperte al mercato, nelle quali la stazione appaltante, in virtù di regole prestabilite 

mailto:info@lacasa-schio.org


           

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

dal Codice dei contratti pubblici ovvero dalla stessa in caso di indagini di mercato o 

consultazione di elenchi, non operi alcuna limitazione in ordine al numero di operatori 

economici tra i quali effettuare la selezione”.       

Nel caso di specie, la procedura non prevede che l’Ente appaltante effettui una scelta 

discrezionale degli operatori da invitare alla fase successiva all’indagine di mercato ma l’invito 

è esteso a tutti coloro che hanno manifestato l’interesse e sono in possesso dei requisiti 

richiesti; 

Tutto ciò premesso, 

D I S P O N E 

 l’ammissione al proseguo della gara dei seguenti operatori economici, invitandoli alla 

procedura negoziata per l’affidamento del Servizio assistenziale sale da pranzo per il 

periodo 01.10.2022-30.09.2023 con possibilità di rinnovo: 

N° PROTOCOLLO 

1 N° 2342 del 03.08.2022 

2 N° 2445 del 09.08.2022 

3 N° 2487 del 12.08.2022 

4 N° 2491 del 12.08.2022 

      E 

 deposita agli atti dell’ufficio Approvvigionamenti l’elenco degli operatori economici da 

invitare, rendendolo noto alla conclusione della procedura di gara (ai sensi dell’art.53 

comma 2 lettera b del D.lgs n°50/2016); 

 approva i documenti di gara predisposti dall’Ufficio Approvvigionamenti, allegati. 

   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

IL SEGRETARIO DIRETTORE  

        RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                                   F.to Dott. Marco Peruffo* 
                                                                        * ai sensi ex art. 3 c. 2 D.lgs. n. 39/1993 

 

                                                                                                                   
 

Allegati: 

 Allegato A - Disciplinare di gara; 

 Allegato B - Capitolato del servizio; 

 Allegato al Capitolato - Elenco Personale per clausola sociale; 

 Allegato C - DUVRI; 

 Allegato n° 1 –  Istanza di partecipazione e dichiarazione sostitutiva; 

mailto:info@lacasa-schio.org


           

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 Allegato n° 2 – Dichiarazione presa d’atto DUVRI; 

 Allegato n° 3 – Fac-simile offerta economica. 

mailto:info@lacasa-schio.org

